

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

قائمة المركز المالي المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة كما في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.ع)

إيضاح	المجموعة			الشركة الأم		
	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 مارس 2026 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 مارس 2026 (مدققة)	31 مارس 2026 (مدققة)
الأصول						
نقد وأرصدة بنكية	2,514,206	4,326,079	2,318,070	1,453,415	1,638,475	1,217,709
ذمم تجارية مدينة وأرصدة مدينة أخرى	603,664	372,147	700,492	75,628	86,461	95,101
قروض ودفعات مُسبقة إلى أطراف ذات علاقة	1,344,009	866,632	1,320,351	1,526,934	952,312	1,370,351
مخزون	176,585	260,560	189,989	-	-	-
استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة	17,577,248	13,554,885	17,284,331	13,732,747	9,476,898	13,653,139
استثمارات في شركات زميلة	16,968,803	16,604,180	17,372,856	14,963,425	14,764,116	15,341,291
استثمارات في شركات تابعة	-	-	-	2,924,939	3,155,109	2,910,222
عقارات استثمارية	2,457,950	2,586,150	2,489,000	2,245,950	2,370,150	2,277,000
ممتلكات وأجهزة ومعدات	1,529,104	1,671,684	1,573,225	259,026	265,445	257,037
أصول حق الاستخدام	345,679	358,974	345,680	-	-	-
أصول ضريبية مؤجلة	-	46,507	-	-	-	-
مجموع الأصول	43,517,248	40,647,798	43,593,994	37,182,064	32,708,966	37,121,850
حقوق الملكية والاحتياطيات						
رأس المال	12,187,500	12,187,500	12,187,500	12,187,500	12,187,500	12,187,500
احتياطي قانوني	5,062,733	5,062,733	5,062,733	4,062,500	4,062,500	4,062,500
أرباح مُحتجزة	8,405,387	5,958,077	10,018,006	11,499,390	8,773,953	13,015,795
مجموع حقوق ملكية واحتياطيات الشركة الأم	25,655,620	23,208,310	27,268,239	27,749,390	25,023,953	29,265,795
مساهمي حصة الأقلية	2,279,863	2,577,031	2,288,640	-	-	-
مجموع حقوق الملكية والاحتياطيات	27,935,483	25,785,341	29,556,879	27,749,390	25,023,953	29,265,795
الالتزامات						
التزامات الإيجار	402,564	401,565	402,564	-	-	-
ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى	3,713,728	3,906,095	3,037,277	1,744,439	840,310	1,008,996
سحوبات على المكشوف	124,238	57,094	97,215	-	-	-
قروض لأجل	4,063,235	1,844,703	3,222,059	4,063,235	1,844,703	3,222,059
قرض من الحكومة	7,278,000	8,653,000	7,278,000	3,625,000	5,000,000	3,625,000
مجموع الالتزامات	15,581,765	14,862,457	14,037,115	9,432,674	7,685,013	7,856,055
مجموع حقوق الملكية والالتزامات	43,517,248	40,647,798	43,593,994	37,182,064	32,708,966	37,121,850
صافي الأصول للسهم الواحد	0.211	0.190	0.224	0.228	0.205	0.240

وافق مجلس الإدارة على هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة غير المدققة الواردة على الصفحات من 4 إلى 26 وصرح بإصدارها ووقعها نيابة عنه:

شاه عباس جعفر رضوي
المراقب المالي

رافي مانوج كوزادجيان
الرئيس التنفيذي بالإنابة

الدكتور/ عبد الله بن مسعود بن حميد الحارثي
نائب رئيس مجلس الإدارة

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

قائمة الربح أو الخسارة والدخل الشامل الآخر المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(تظهر بـ ع.د)

الشركة الأم		المجموعة		إيضاح	
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)		
901,342	(1,444,134)	1,212,592	(1,287,569)	20	صافي (خسارة) // دخل الاستثمار
150,672	151,636	299,978	125,449	10	حصة أرباح من شركات زميلة
(364,323)	14,717	-	-	11	حصة أرباح / (خسارة) من شركات تابعة
-	-	(51,925)	(43,284)	21	إجمالي الخسارة من بيع المنتجات الغذائية
-	275	-	1,948		دخل آخر
687,691	(1,277,506)	1,460,645	(1,203,456)		إجمالي (الخسارة) // الدخل
المصروفات					
(82,180)	(84,799)	(167,470)	(159,859)		تكاليف الموظفين
(83,359)	(100,171)	(200,248)	(177,079)		مصروفات إدارية
(102,364)	(53,929)	(130,287)	(81,002)		تكاليف التمويل
-	-	(399,641)	-	25 و 14	مخصص المطالبات
-	-	(606,736)	-	7	مخصص خسائر الائتمان المتوقعة
-	-	(54,000)	-		انخفاض قيمة العقار الاستثماري
(267,903)	(238,899)	(1,558,382)	(417,940)		مجموع المصروفات
419,788	(1,516,405)	(97,737)	(1,621,396)		صافي (خسارة) // أرباح الفترة قبل الضريبة
-	-	-	-		مصروف ضريبة الدخل
419,788	(1,516,405)	(97,737)	(1,621,396)		صافي (الخسارة) // الأرباح بعد الضريبة وإجمالي (الخسارة) // الدخل الشامل للفترة
419,788	(1,516,405)	282,152	(1,612,619)		صافي (الخسارة) // الأرباح بعد الضريبة منسوب إلى:
-	-	(379,889)	(8,777)		الشركة الأم
419,788	(1,516,405)	(97,737)	(1,621,396)		مساهمي حصة الأقلية
0.003	(0.012)	0.002	(0.013)	23	(خسارة) // عائدات السهم الواحد - الأساسية والمخفضة

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

قائمة التغيرات في حقوق ملكية المساهمين المرحلية الموجزة المُجمّعة والمُنفصلة

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

(تَظْهَرُ بِـ ع)

المجموعة	إيضاح	رأس المال	احتياطي قانوني	أرباح مُحْتَجِزة	المجموع	حصة الأقلية	المجموع
كما في 31 مارس 2025 (غير مُدَقَّقة)		12,187,500	5,062,733	5,675,925	22,926,158	2,956,920	25,883,078
صافي الأرباح بعد الضريبة وإجمالي الدخل الشامل للفترة	-	-	-	282,152	282,152	(379,889)	(97,737)
كما في 30 يونيو 2025 (غير مُدَقَّقة)		12,187,500	5,062,733	5,958,077	23,208,310	2,577,031	25,785,341
صافي الأرباح بعد الضريبة وإجمالي الدخل الشامل للفترة	-	-	-	4,059,929	4,059,929	(288,391)	3,771,538
كما في 31 مارس 2026 (مُدَقَّقة)		12,187,500	5,062,733	10,018,006	27,268,239	2,288,640	29,556,879
صافي الخسارة بعد الضريبة وإجمالي الخسارة الشاملة للفترة	-	-	-	(1,612,619)	(1,612,619)	(8,777)	(1,621,396)
كما في 30 يونيو 2026 (غير مُدَقَّقة)		12,187,500	5,062,733	8,405,387	25,655,620	2,279,863	27,935,483

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

قائمة التغيرات في حقوق ملكية المساهمين المرحلية الموجزة المُجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.د)

الشركة الأم	إيضاح	رأس المال	احتياطي قانوني	أرباح مُحتجزة	المجموع
كما في 31 مارس 2025 (غير مُدققة)		12,187,500	4,062,500	8,354,165	24,604,165
صافي الأرباح بعد الضريبة وإجمالي الدخل الشامل للفترة		-	-	419,788	419,788
كما في 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)		12,187,500	4,062,500	8,773,953	25,023,953
صافي الأرباح بعد الضريبة وإجمالي الدخل الشامل للفترة		-	-	4,241,842	4,241,842
كما في 31 مارس 2026 (مُدققة)		12,187,500	4,062,500	13,015,795	29,265,795
صافي الخسارة بعد الضريبة وإجمالي الخسارة الشاملة للفترة		-	-	(1,516,405)	(1,516,405)
كما في 30 يونيو 2026 (غير مُدققة)		12,187,500	4,062,500	11,499,390	27,749,390

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.د)

الشركة الأم		المجموعة		إيضاح	
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)		
419,788	(1,516,405)	(97,737)	(1,621,396)		التدفقات النقدية من أنشطة التشغيل
					صافي (خسارة) / أرباح الفترة قبل الضريبة
					تعديلات لـ:
(4,565)	(25,940)	(4,565)	(25,940)		دخل الفائدة
34,746	35,137	80,592	81,247		استهلاك ممتلكات وأجهزة ومعدات وعقارات استثمارية
213,651	(166,353)	(299,978)	(125,449)	10 و 11	حصة (أرباح) / خسارة من استثمارات في شركات زميلة وشركات تابعة
(236,365)	(19,390)	(314,415)	(41,252)	20	دخل توزيعات أرباح
(484,860)	1,392,124	(703,700)	1,257,421	9	خسارة (أرباح) غير مُحققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
(152,667)	129,673	(152,667)	129,673	9	خسارة مُحققة من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	-	606,736	-	7	مخصص خسائر ائتمان متوقعة عن ذمم تجارية مدنية وذمم مدنية من أطراف ذات علاقة
-	-	399,641	-	14	مخصص المطالبات
-	-	54,000	-		انخفاض قيمة عقار استثماري
1,702	1,702	3,752	6,803		مستحقات متعلقة بالتزامات منافع الموظفين
102,364	53,929	130,287	81,002		تكاليف التمويل
(106,206)	(115,523)	(298,054)	(257,891)		
-	-	19,173	13,404		مخزون
(435,522)	(137,108)	(265,000)	(59,753)		ذمم تجارية مدنية وأرصدة مدنية أخرى
79,927	733,739	1,169,057	804,931		ذمم تجارية دائنة وأرصدة دائنة أخرى
(461,801)	481,108	625,176	500,691		النقد الناتج من (المستخدم في) العمليات
-	-	-	(2,359)		التزامات منافع الموظفين مدفوعة
(461,801)	481,108	625,176	498,332		صافي النقد الناتج من (المستخدم في) أنشطة التشغيل
					التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار
-	(6,076)	(8,429)	(6,076)	5	شراء ممتلكات وأجهزة ومعدات
240,930	45,330	318,980	67,192		دخل توزيعات أرباح ودخل فائدة مُستلم
832,075	529,502	832,075	529,502		دخل توزيعات أرباح مُستلم من شركات زميلة
1,223,853	745,252	1,223,854	745,252		متحصلات من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
-	(2,346,657)	-	(2,425,263)		شراء استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة
2,296,858	(1,032,649)	2,366,480	(1,089,393)		صافي النقد (المستخدم في) / الناتج من أنشطة الاستثمار
					التدفقات النقدية من أنشطة التمويل
(232,437)	(258,824)	(232,437)	(258,824)		سداد قروض لأجل
-	1,100,000	-	1,100,000		متحصلات من قروض لأجل
(102,364)	(53,929)	(130,287)	(81,002)		تكاليف تمويل مدفوعة
(334,801)	787,247	(362,724)	760,174		صافي النقد الناتج من (المستخدم في) أنشطة التمويل
1,500,256	235,706	2,628,932	169,113		صافي التغير في النقد والنقد المُعادل
45,795	1,125,285	1,547,629	2,128,431		النقد والنقد المُعادل في بداية الفترة
1,546,051	1,360,991	4,176,561	2,297,544	6	النقد والنقد المُعادل في نهاية الفترة

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المُنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.ع)

1- الشكل القانوني والأنشطة الرئيسية

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع ("الشركة" أو "الشركة الأم") هي شركة مساهمة عمانية عامة مسجلة بموجب أحكام قانون الشركات التجارية العماني ولائحته التنفيذية. إنَّ أسهم الشركة مُدرجة في بورصة مسقط وهي تزاوُل أنشطة الاستثمار والخدمات ذات الصلة. وتتولى الشركة الأم ممارسة نشاطها في سلطنة عُمان ولديها فرعاً يعمل وفقاً للمتطلبات المحلية ذات الصلة لدولة الإمارات العربية المتحدة.

تمتلك الشركة الأم حصصاً في ملكية أسهم الشركات التابعة والشركات الزميلة التالية المُستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية للمُحاسبة:

الأنشطة الرئيسية	نسبة ملكية الأسهم		بلد التأسيس	الشركات التابعة
	30 يونيو 2026	31 مارس 2026		
تصنيع أغذية الأطفال	%81	%81	سلطنة عُمان	الشركة العُمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع.ع
خدمات مالية	%51	%51	سلطنة عُمان	شركة المركز المالي ش.م.ع.ع (فينكوب)
خدمات الضيافة	%32	%32	سلطنة عُمان	الشركة العُمانية للفنادق والسياحة ش.م.ع.م
منتجات الألياف البصرية	%21	%21	سلطنة عُمان	الشركة العُمانية للألياف البصرية ش.م.ع.م
أنشطة صناديق الاستثمار	%45.66	%45.66	سلطنة عُمان	صندوق فينكوب الأمل، الذي يتم إدارته من خلال شركة المركز المالي ش.م.ع.ع

القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة كما في ولفترة الثلاثة أشهر المُنتهية في 30 يونيو 2026 تتكون من نتائج عمليات الشركة الأم وشركاتها التابعة (يُشار إليها معاً بـ "المجموعة").

خلال الفترة المالية السابقة، قامت الشركة بتغيير نهاية سنتها المالية من 31 ديسمبر إلى 31 مارس. وبناءً عليه، فإنَّ القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة الحالية تشمل الربع الأول من السنة المالية المُعدلة، أي فترة الثلاثة أشهر من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026، بالإضافة إلى معلومات المقارنة للفترة نفسها من السنة السابقة.

وافق مجلس الإدارة على إصدار هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة في __ أغسطس 2026.

2- أساس الإعداد

(أ) بيان الالتزام

تمَّ إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة وفقاً لمعايير التقارير المالية الدولية ومعايير المحاسبة الدولية الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية والتفسيرات (يُشار إليها مُجمّعة بمعايير المحاسبة الدولية لإعداد التقارير المالية)، والأحكام المُنطبقة من قانون الشركات التجارية العماني ولائحته التنفيذية والحد الأدنى من متطلبات الإفصاح المعنية الصادرة عن هيئة الخدمات المالية.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.ع.)

2- أساس الإعداد (تابع)

(ب) أساس القياس

القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة كما في ولفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026 تم عرضها وفقًا لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 - "التقارير المالية المرحلية".
علمًا بأن السياسات المحاسبية المعتمدة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة هي نفسها المُتبّعة كما في للفترة المنتهية في 31 مارس 2026. لذلك يجب قراءة هذه
القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة بالتزامن مع القوائم المالية المُجمّعة والمنفصلة المُدققة التي تم إعدادها كما في للسنة المنتهية في 31 مارس 2026.

(ج) عملة التشغيل

تم عرض هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة بالريال العماني (ع.ع.) وهو عملة التشغيل والإقرار للمجموعة والشركة الأم.

3- اعتماد معايير التقارير المالية الدولية الجديدة والمعدلة الهامة

(أ) المعايير والتعديلات والتفسيرات السارية والمُعتمدة في الفترة السنوية التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2026

إنّ المعايير الجديدة أو التعديلات على المعايير الحالية أو التفسيرات لمختلف معايير المحاسبة الدولية لإعداد التقارير المالية هي إلزامية لفترة الإقرار التي تبدأ في أو بعد 1 يناير 2026:

المعيار أو التفسير	المسمى
تعديلات على معايير التقارير المالية الدولية رقم 7 و 9	تعديلات على تصنيف وقياس الأدوات المالية
تعديلات على معايير التقارير المالية الدولية رقم 7 و 9	العقود التي تُشير إلى الكهرباء المُعتمدة على الطبيعة

(ب) المعايير والتعديلات والتفسيرات الصادرة ولكنها غير نافذة بعدُ

تسري المعايير المحاسبية الجديدة / المُعدّلة التالية والتفسيرات الصادرة عن مجلس معايير المحاسبة الدولية في الفترة المحاسبية المستقبلية وقد قررت المجموعة والشركة الأم عدم تطبيقها بصفة
مُبكرة:

المعيار أو التفسير	المسمى	يسري على الفترات السنوية التي تبدأ في أو بعد
معيار التقارير المالية الدولي رقم 18	بنود العرض والإفصاح الواردة في القوائم المالية	1 يناير 2027
معيار التقارير المالية الدولي رقم 19	الشركات التابعة دون المساواة العامة: الإفصاحات	1 يناير 2027

لا تتوقع المجموعة والشركة الأم أن يكون لهذه التعديلات والمعايير الصادرة ولكنها لم تسر بعدُ تأثيرًا جوهريًا على القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة للمجموعة والشركة
الأم، باستثناء معيار التقارير المالية الدولي رقم 18.

إنّ معيار التقارير المالية الدولي رقم 18 "بنود العرض والإفصاح الواردة في القوائم المالية" الصادر عن مجلس معايير المحاسبة الدولية في أبريل 2024، يُلغي معيار المحاسبة الدولي رقم 1
ويحل محله، وسينتج عنه تعديلات كبيرة لاحقة على معايير المحاسبة الدولية لإعداد التقارير المالية بما في ذلك معيار المحاسبة الدولي رقم 8 "أساس إعداد القوائم المالية" (الذي كان يُسمى
سابقًا "السياسات المحاسبية والتغيرات في التقديرات المحاسبية والأخطاء"). ورغم أنّ معيار التقارير المالية الدولي رقم 18 لن يكون له أي تأثير على عملية إقرار وقياس البنود الواردة في
القوائم المالية، فإنّه من المتوقع أن يكون له تأثير كبير على عرض بعض البنود والإفصاح عنها. وتتضمن هذه التغييرات التصنيف والمجاميع الفرعية في قائمة الربح أو الخسارة، وكذلك تجميع/
تفكيك المعلومات وتمييزها والإفصاح عن مقاييس الأداء التي تحددها الإدارة.

4- معلومات السياسات المحاسبية الجوهرية والأحكام المحاسبية الهامة والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات

(أ) معلومات السياسات المحاسبية الجوهرية

السياسات المحاسبية المُتبّعة في إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة تتفق مع تلك المستخدمة في القوائم المالية المُجمّعة والمنفصلة المُدقّقة للمجموعة والشركة الأم والتي تمّ إعدادها كما في للفترة المنتهية في 31 مارس 2026، طبقاً للوصف الوارد في تلك القوائم المالية المُجمّعة والمنفصلة المُدقّقة.

(ب) الأحكام المحاسبية الهامة والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات

إنّ إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة يتطلب من الإدارة تقديم أحكام وتقديرات وافتراسات من شأنها التأثير على تطبيق السياسات والمبالغ المُفصح عنها للأصول والالتزامات والدخل والمصروفات، وقد تختلف الأرقام الفعلية عن هذه التقديرات والأحكام. أثناء إعداد القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة غير المُدقّقة، فإنّ الأحكام الهامة التي اتخذتها الإدارة في تطبيق السياسات المحاسبية والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات كانت مماثلة لتلك التي تمّ تطبيقها على القوائم المالية المُجمّعة والمنفصلة السنوية المُدقّقة التي تمّ إعدادها كما في للسنة المنتهية في 31 مارس 2026.

إنّ أنشطة المجموعة والشركة الأم تُعرضهما إلى مخاطر مالية متنوعة: مخاطر السوق (بما في ذلك مخاطر العملة ومخاطر معدلات الفائدة)، ومخاطر الائتمان ومخاطر السيولة. كما أنّ القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة لا تتضمن كافة المعلومات والإفصاحات حول إدارة المخاطر المالية المطلوبة في القوائم المالية المُجمّعة والمنفصلة السنوية المُدقّقة، وبالتالي ينبغي قراءتها بالتزامن مع القوائم المالية المُجمّعة والمنفصلة المُدقّقة التي تمّ إعدادها كما في للفترة المنتهية في 31 مارس 2026. علماً بأنّه لم يحدث أي تغيير في سياسات إدارة المخاطر منذ 31 مارس 2026.

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ عـ)

5- الممتلكات والأجهزة والمعدات

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والأجهزة والمعدات:

المجموعة

30 يونيو 2026 (غير مدققة)	مباني	أجهزة ومعدات	مفروشات وتركيبات	معدات المكتب	مركبات	المجموع
التكلفة						
في 1 أبريل 2026	1,998,896	6,743,129	885,697	215,921	202,677	10,046,320
إضافات خلال الفترة	-	-	-	6,076	-	6,076
في 30 يونيو 2026	1,998,896	6,743,129	885,697	221,997	202,677	10,052,396
الاستهلاك المتراكم						
في 1 أبريل 2026	1,223,003	5,960,900	880,799	205,730	202,663	8,473,095
مصرف استهلاك للفترة	12,078	36,723	552	844	-	50,197
في 30 يونيو 2026	1,235,081	5,997,623	881,351	206,574	202,663	8,523,292
صافي القيمة الدفترية						
في 30 يونيو 2026	763,815	745,506	4,346	15,423	14	1,529,104

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ عـ)

5- الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع)

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع):

المجموعة

30 يونيو 2025 (غير مدققة)	مباني	أجهزة ومعدات	مفروشات وتركيبات	معدات المكتب	مركبات	المجموع
التكلفة						
في 1 يناير 2025	1,996,407	6,737,725	882,439	209,296	211,377	10,037,244
إضافات:						
- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025	-	1,116	1,185	1,847	-	4,148
- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025	2,863	2,851	2,073	642	-	8,429
في 30 يونيو 2025	1,999,270	6,741,692	885,697	211,785	211,377	10,049,821
الاستهلاك المتراكم						
في 1 يناير 2025	1,171,243	5,816,007	879,071	201,374	211,362	8,279,057
مصروف استهلاك لـ:						
- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025	12,054	36,182	416	886	-	49,538
- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025	12,053	36,182	421	886	-	49,542
في 30 يونيو 2025	1,195,350	5,888,371	879,908	203,146	211,362	8,378,137
صافي القيمة الدفترية						
في 30 يونيو 2025	803,920	853,321	5,789	8,639	15	1,671,684

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ عـ)

5- الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع)

(أ) فيما يلي حركة الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع):

المجموعة

31 مارس 2026 (مُدققة)	مباني	أجهزة ومعدات	مفروشات وتركيبات	معدات المكتب	مركبات	المجموع
التكلفة						
في 1 يناير 2025	1,996,407	6,737,725	882,439	209,296	211,377	10,037,244
إضافات خلال الفترة	2,489	5,404	3,258	6,625	-	17,776
تصرفات خلال الفترة	-	-	-	-	(8,700)	(8,700)
في 31 مارس 2026	1,998,896	6,743,129	885,697	215,921	202,677	10,046,320
الاستهلاك المتراكم						
في 1 يناير 2025	1,171,243	5,816,007	879,071	201,374	211,362	8,279,057
مصروف استهلاك للفترة	51,760	144,893	1,728	4,356	-	202,737
متعلق بالتصرفات	-	-	-	-	(8,699)	(8,699)
في 31 مارس 2026	1,223,003	5,960,900	880,799	205,730	202,663	8,473,095
صافي القيمة الدفترية						
في 31 مارس 2026	775,893	782,229	4,898	10,191	14	1,573,225

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ عـ)

5- الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع)

أ) فيما يلي حركة الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع):

الشركة الأم

30 يونيو 2026 (غير مدققة)	مباني	مفروشات وتركيبات	معدات المكتب	مركبات	المجموع
التكلفة					
في 1 أبريل 2026	345,000	331,975	95,421	137,595	909,991
إضافات خلال الفترة	-	-	6,076	-	6,076
في 30 يونيو 2026	345,000	331,975	101,497	137,595	916,067
الاستهلاك المتراكم					
في 1 أبريل 2026	92,000	331,975	91,384	137,595	652,954
مصرف استهلاك للفترة	3,450	-	637	-	4,087
في 30 يونيو 2026	95,450	331,975	92,021	137,595	657,041
صافي القيمة الدفترية					
في 30 يونيو 2026	249,550	-	9,476	-	259,026

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المجمعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ عـ)

5- الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع)

أ) فيما يلي حركة الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع):

الشركة الأم

30 يونيو 2025 (غير مدققة)

التكلفة

في 1 يناير 2025
وفي 30 يونيو 2025

الاستهلاك المتراكم

في 1 يناير 2025
مصرف استهلاك لـ:

- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
في 30 يونيو 2025

صافي القيمة الدفترية

في 30 يونيو 2025

المجموع	مركبات	معدات المكتب	مفروشات وتركيبات	مباني
907,014	137,595	92,444	331,975	345,000
634,178	137,595	89,858	331,975	74,750
3,695	-	245	-	3,450
3,696	-	246	-	3,450
641,569	137,595	90,349	331,975	81,650
265,445	-	2,095	-	263,350

5- الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع)

أ) فيما يلي حركة الممتلكات والأجهزة والمعدات (تابع):

الشركة الأم

31 مارس 2026 (مُدققة)	مباني	مفروشات وتركيبات	معدات المكتب	مركبات	المجموع
التكلفة					
في 1 يناير 2025	345,000	331,975	92,444	137,595	907,014
إضافات خلال الفترة	-	-	2,977	-	2,977
في 31 مارس 2026	345,000	331,975	95,421	137,595	909,991
الاستهلاك المُتراكم					
في 1 يناير 2025	74,750	331,975	89,858	137,595	634,178
مصرف استهلاك للفترة	17,250	-	1,526	-	18,776
في 31 مارس 2026	92,000	331,975	91,384	137,595	652,954
صافي القيمة الدفترية					
في 31 مارس 2026	253,000	-	4,037	-	257,037

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.د)

-6 النقد والأرصدة البنكية					
الشركة الأم			المجموعة		
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
1,620	966	1,315	2,746	2,092	2,820
1,451,795	1,637,509	1,216,394	2,511,606	4,324,227	2,315,396
1,453,415	1,638,475	1,217,709	2,514,352	4,326,319	2,318,216
-	-	-	(146)	(240)	(146)
1,453,415	1,638,475	1,217,709	2,514,206	4,326,079	2,318,070

نقد في الصندوق
نقد لدى البنك

مخصص خسائر الائتمان المتوقعة

(أ) لأغراض قائمة التدفقات النقدية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة، فإنّ النقد والنقد المُعادل يتكون مما يلي:

-7 الذمم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى					
الشركة الأم			المجموعة		
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
1,453,415	1,638,475	1,217,709	2,514,206	4,326,079	2,318,070
-	-	-	(124,238)	(57,094)	(97,215)
(92,424)	(92,424)	(92,424)	(92,424)	(92,424)	(92,424)
1,360,991	1,546,051	1,125,285	2,297,544	4,176,561	2,128,431

نقد وأرصدة بنكية
سحوبات على المكشوف
أرصدة بنكية مُقيّدة

-7 الذمم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى					
الشركة الأم			المجموعة		
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
-	-	-	841,932	898,381	850,449
-	-	-	(688,693)	(688,866)	(688,693)
-	-	-	153,239	209,515	161,756
171,310	184,850	182,438	511,078	207,632	600,127
(118,586)	(118,586)	(118,586)	(118,586)	(118,586)	(118,586)
52,724	66,264	63,852	545,731	298,561	643,297
22,904	20,197	31,249	57,933	73,586	57,195
75,628	86,461	95,101	603,664	372,147	700,492

ذمم تجارية مدينة
مخصص خسائر ائتمان متوقعة عن ذمم
تجارية مدينة
أرصدة مدينة أخرى
مخصص خسائر ائتمان متوقعة عن أرصدة
مدينة أخرى

مصروفات مدفوعة مقدّمًا

(أ) فيما يلي حركة مخصص خسائر الائتمان المتوقعة عن الذمم التجارية المدينة والأرصدة المدينة الأخرى:

-8 المخزون					
الشركة الأم			المجموعة		
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
118,586	118,586	118,586	807,279	200,716	200,716
-	-	-	-	606,736	606,563
118,586	118,586	118,586	807,279	807,452	807,279

الرصيد الافتتاحي
مبلغ للفترة
الرصيد الختامي

-8 المخزون					
الشركة الأم			المجموعة		
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
-	-	-	176,585	260,560	189,989

مواد خام ومواد التعبئة

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.د.)

9- استثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة

(أ) فيما يلي حركة الاستثمارات بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة خلال الفترة:

الشركة الأم			المجموعة			
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	
13,653,139	10,012,944	10,012,944	17,284,331	13,852,346	13,852,346	الرصيد الافتتاحي
2,346,657	-	-	2,425,263	166,132	164,453	المشتريات خلال الفترة
-	-	-	-	164,453	-	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
(745,252)	(1,223,853)	(1,428,264)	(745,252)	(1,311,923)	(2,209,444)	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
-	-	-	-	(88,069)	-	المبيعات خلال الفترة
-	(1,223,853)	(1,428,264)	-	(1,223,854)	-	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
(129,673)	152,667	190,674	(129,673)	152,667	249,710	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
-	-	-	-	-	-	(خسائر) / أرباح مُحققة من بيع استثمارات
152,667	535,140	4,877,785	152,667	697,342	5,225,587	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
50,280	484,860	-	(6,358)	703,700	-	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
13,732,747	9,476,898	13,653,139	17,577,248	13,554,885	17,284,331	(خسائر) / أرباح غير مُحققة للفترة
						- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
						- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
						الرصيد الختامي

10- استثمارات في شركات زميلة

30 يونيو 2025 (غير مُدققة)

(أ) حركة الاستثمارات في الشركات الزميلة

شركة عمان للفنادق والسياحة ش.م.ع.م

30 يونيو 2026 (غير مُدققة) ش.م.ع.م

المجموعة شركة فينكوب القابضة في صندوق فينكوب الأمل

شركة عمان للفنادق والسياحة ش.م.ع.م

الشركة العمانية للألبان البصرية ش.م.ع.م

حصة ملكية شركة فينكوب القابضة في صندوق فينكوب الأمل

83,864	5,328,367	9,878,730	31.72
274,145	2,742,573	4,885,388	20.97
125,054	1,881,271	1,840,064	45.66
480,639	5,989,267	10,804,099	31.72
61,016	2,742,573	4,748,326	20.97
(26,187)	1,881,271	2,005,378	45.66
125,449	9,952,211	16,968,803	

الشركة الأم			المجموعة			
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	
15,341,291	15,241,212	15,241,212	17,372,856	17,049,614	17,049,614	الرصيد الافتتاحي
151,636	354,979	932,154	125,449	1,248,709	480,033	حصة من أرباح الفترة
-	204,307	-	-	180,055	-	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
(529,502)	(832,075)	(832,075)	(529,502)	(925,467)	(925,467)	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
-	-	-	-	(93,392)	-	توزيعات أرباح مُستلمة
(832,075)	(832,075)	-	(832,075)	(832,075)	-	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
14,963,425	14,764,116	15,341,291	16,968,803	16,604,180	17,372,856	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
						الرصيد الختامي

31 مارس 2026 (مُدققة)

المجموعة

شركة عمان للفنادق والسياحة ش.م.ع.م

الشركة العمانية للألبان البصرية ش.م.ع.م

حصة ملكية شركة فينكوب القابضة في صندوق فينكوب الأمل

329,613	5,328,367	10,124,480	31.72
602,541	2,742,573	5,216,811	20.97
316,555	1,881,271	2,031,565	45.66
1,248,709	9,952,211	17,372,856	

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ **ر.ع.**)

				30 يونيو 2026 (غير مدققة)	الشركة الأم شركة عمان للفنادق والسياحة ش.م.ع.م الشركة العمانية للألياف البصرية ش.م.ع.م
90,620	5,328,367	10,215,099	31.72		
61,016	2,742,573	4,748,326	20.97		
151,636	8,070,940	14,963,425			
				10- استثمارات في شركات زميلة (تابع)	
				(أ) حركة الاستثمارات في الشركات الزميلة (تابع)	
				30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الشركة الأم شركة عمان للفنادق والسياحة ش.م.ع.م الشركة العمانية للألياف البصرية ش.م.ع.م
حصة من النتائج	التكلفة	القيمة الدفترية	نسبة الملكية		
83,864	5,328,367	9,878,730	31.72		
271,115	2,742,573	4,885,386	20.97		
354,979	8,070,940	14,764,116			

31 مارس 2026 (مدققة)				(ب) لغرض
				الشركة الأم
329,613	5,328,367	10,124,480	31.72	تطبيق
602,541	2,742,573	5,216,811	20.97	طريقة
932,154	8,070,940	15,341,291		حقوق

الملكية، استخدمت المجموعة والشركة الأم أحدث القوائم المالية غير المدققة المتاحة للشركات الزميلة المعنية للفترة المنتهية في 31 مارس 2026. علماً بأن الفرق بين تواريخ الإقرار للشركات الزميلة وتاريخ الإقرار بالنسبة للمجموعة والشركة الأم لا يتجاوز ثلاثة أشهر. وقد تم إجراء التعديلات اللازمة، عند الضرورة، مقابل تأثيرات التعاملات أو الأحداث الهامة التي وقعت بين 31 مارس 2026 و30 يونيو 2026، وكذلك لمواءمة السياسات المحاسبية للشركات الزميلة مع تلك التي طبقتها المجموعة والشركة الأم.

نسبة ملكية الأسهم		التكلفة
81%	1,616,747	
51%	5,083,591	
	<u>6,700,338</u>	

30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
6,700,338	6,700,338	6,700,338
(3,000,351)	(3,000,351)	(3,000,351)
<u>3,699,987</u>	<u>3,699,987</u>	<u>3,699,987</u>

القيمة الدفترية الافتتاحية
حصة من النتائج
- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
القيمة الدفترية الختامية

2,910,222	3,630,363	3,630,363
14,717	(475,254)	(720,141)
	(110,931)	
	(364,323)	
<u>2,924,939</u>	<u>3,155,109</u>	<u>2,910,222</u>

(أ) إنَّ التكلفة الأصلية للاستثمار في فينكوب البالغة 5,083,591 **ر.ع.** تشمل الشهرة بقيمة 1,383,604 **ر.ع.** التي قد انخفضت قيمتها بالكامل وتم الإقرار بها في الربح أو الخسارة في السنوات السابقة.

التكلفة الأصلية للاستثمار في الشركة العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع.ع بقيمة 1,616,747 **ر.ع.** قد انخفضت قيمتها بالكامل وتم الإقرار بها في الربح أو الخسارة في السنوات السابقة.

(ب) قامت الشركة الأم برهن جزء من استثماراتها في الشركات التابعة لدى بنوك تجارية مقابل تسهيلات ائتمانية تم الحصول عليها.

(ج) لغرض تطبيق طريقة حقوق الملكية على الاستثمار في شركة المركز المالي ش.م.ع.ع ("فينكوب")، استخدمت الشركة الأم أحدث القوائم المالية غير المدققة المتاحة لفينكوب، والتي تم إعدادها كما في والفترة المنتهية في 31 مارس 2026. علماً بأن الفرق بين تاريخي الإقرار لا يتجاوز ثلاثة أشهر، وقد تم إجراء التعديلات اللازمة، عند الضرورة، مقابل تأثيرات التعاملات أو الأحداث الهامة التي وقعت بين 31 مارس 2026 و30 يونيو 2026. ولم يتم الإقرار بأي حصة من النتائج فيما يتعلق بالشركة العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع.ع، حيث انخفضت القيمة الدفترية للاستثمار بالكامل في السنوات السابقة.

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ **ر.ع.**)

12- عقارات استثمارية

الشركة الأم			المجموعة			
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	
2,277,000	2,432,250	2,432,250 (155,250)	2,489,000	2,702,250	2,702,250 (155,250)	الرصيد الافتتاحي
-	(31,050)	(31,050)	-	(31,050)	(31,050)	مصروف استهلاك لـ:
-	(31,050)	-	-	(31,050)	-	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
-	-	-	-	(54,000)	(58,000)	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
-	-	-	-	-	-	مبلغ انخفاض القيمة لـ:
-	-	-	-	(54,000)	-	- الفترة المنتهية في 31 مارس 2025
-	-	-	-	-	-	- الفترة المنتهية في 30 يونيو 2025
2,245,950	2,370,150	2,277,000	2,457,950	2,586,150	2,489,000	الرصيد الختامي

(أ) العقارات الاستثمارية المتعلقة بالشركة الأم يتم إدراجها بالتكلفة بقيمة 3,105,000 **ر.ع.** ناقصًا الاستهلاك المتراكم. وترى الإدارة أنّ القيمة السوقية لهذه العقارات الاستثمارية تقارب قيمتها الدفترية كما في 30 يونيو 2026.

(ب) تم تحديد القيمة العادلة للعقار الاستثماري في فينكوب بمبلغ 212,000 **ر.ع.**، وذلك بناءً على تقييم مستقل تم إجراؤه في يناير 2025، بعد انخفاض قيمته في السنة السابقة إلى ما يُقدَّر بقيمة البيع القسري.

13- قروض لأجل

الشركة الأم			المجموعة			
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	
4,063,235	1,844,703	3,222,059	4,063,235	1,844,703	3,222,059	بنوك في سلطنة عُمان (إيضاح 1/)
1,397,544	1,076,469	1,061,917	1,397,544	1,076,469	1,061,917	يطرح: جزء متداول
2,665,691	768,234	2,160,142	2,665,691	768,234	2,160,142	جزء غير متداول
4,063,235	1,844,703	3,222,059	4,063,235	1,844,703	3,222,059	

(أ) القروض لأجل للمجموعة والشركة الأم تحمل معدلات فائدة سنوية فعلية تتراوح بين 5.85% و 6.75% في السنة (31 مارس 2026: بين 6% و 6.75% في السنة).

14- الذمم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى

الشركة الأم			المجموعة			
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	
798,995	44,972	42,033	1,129,231	1,586,482	505,495	ذمم تجارية دائنة
126,284	126,434	160,470	306,041	391,779	342,003	أرصدة دائنة أخرى
538,328	544,898	526,863	538,328	544,898	526,863	فائدة واجبة السداد
150,000	-	150,500	173,462	19,535	168,762	مستحق إلى أعضاء مجلس الإدارة
38,408	31,582	36,706	126,117	155,848	121,673	(إيضاح 22)
92,424	92,424	92,424	92,424	92,424	92,424	التزامات منافع الموظفين (أ)
-	-	-	7,874	7,874	7,874	توزيعات أرباح غير مُطالب بها
-	-	-	-	7,614	-	مستحق إلى أطراف ذات علاقة (إيضاح 22)
-	-	-	-	-	-	مخصص ضريبة الدخل
-	-	-	-	-	-	مخصص المطالبات (ب)
1,744,439	840,310	1,008,996	3,713,728	3,906,095	3,037,277	

(أ) التزامات منافع الموظفين

الشركة الأم			المجموعة			
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	
36,706	28,197	28,197	121,673	149,214	149,214	رصيد افتتاحي
1,702	3,385	8,509	6,803	13,383	30,336	مبلغ للفترة
-	1,683	-	-	9,631	-	

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ر.ع.)

	1,702		3,752		
-	-	(57,877)	(6,749)	(2,359)	مدفوعات خلال الفترة
-	-		(6,749)		
-	-		-		
36,706	31,582	121,673	155,848	126,117	الرصيد الختامي

14- الذمم التجارية الدائنة والأرصدة الدائنة الأخرى (تابع)

(ب) فيما يلي حركة مخصص المطالبات:

المجموعة	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
في بداية الفترة	1,272,183	600,000	600,000
مخصص مُدرج خلال الفترة	-	499,641	867,016
مُحول من الذمم التجارية الدائنة خلال الفترة	68,068	-	60,871
مدفوع خلال الفترة	-	-	(255,704)
الرصيد الختامي	1,340,251	1,099,641	1,272,183

تضمن الإيضاح 25 إفصاحًا عن مزيد من المعلومات المتعلقة بمخصص المطالبات والتحقيق في مسألة الغش والاحتيال ذات الصلة.

15- قرض من الحكومة

المجموعة	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
قرروض من الحكومة حصلت عليها:			
الشركة الأم	3,625,000	5,000,000	3,625,000
الشركة العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع.	3,653,000	3,653,000	-
	7,278,000	8,653,000	3,625,000
يطرح: منحة حكومية مؤجلة تتعلق بـ:			
الشركة الأم	(181,406)	(351,474)	(181,406)
صافي المبلغ	7,096,594	8,301,526	3,443,594

في سنة 2001، استلمت الشركة الأم قروضًا دون فوائد وغير مضمونة بقيمة 7,500,000 ر.ع. للقرض الواحد من حكومتى سلطنة عُمان ودولة الإمارات العربية المتحدة. كان القرض يستحق السداد على 6 أقساط سنوية تبدأ اعتبارًا من نوفمبر 2021. وقد تم منح مهلة إضافية لسداد القرض وكان من المتوقع أن يبدأ سداد القرض اعتبارًا من مارس 2022. تم سداد جزء من القسط الأول بقيمة 1.2 مليون ر.ع. في 31 مايو 2022 وتم سداد كامل المبلغ المتبقي القائم للقسطين الأول والثاني بإجمالي قدره 3.8 مليون ر.ع. في 28 يونيو 2022. كذلك، قامت الشركة الأم بسداد القسط الثالث بقيمة 2.5 مليون ر.ع. في 24 نوفمبر 2022، وبعد ذلك تم سداد القسط الرابع في موعده في نوفمبر 2023 بما يتفق مع جدول السداد. علمًا بأن الشركة الأم لم تقم بسداد قسط شهر نوفمبر 2024 بسبب نقص التمويل ويجري طلب الحصول على تمديد المهلة مع توقعات إيجابية من جانب الحكومات لدعم الشركة الأم. وقد قامت الإدارة بتجميع الفائدة الجزائية للفترة وفقًا للاتفاقية المُبرمة.

في أكتوبر 2025، اتفقت حكومتا سلطنة عُمان ودولة الإمارات العربية المتحدة على إعادة جدولة القروض الحكومية المُيسرة القائمة حتى نوفمبر 2028. وبناءً على شروط السداد المُعدلة، أصدرت حكومة سلطنة عُمان تعليماتها للشركة الأم بتسوية الرصيد القائم البالغ 2.5 مليون ر.ع. على أربعة أقساط سنوية متساوية، بحيث تبلغ قيمة كل قسط 0.625 مليون ر.ع.، تبدأ اعتبارًا من نوفمبر 2025. وبالمثل، أصدرت حكومة الإمارات العربية المتحدة توجيهات إلى الشركة الأم بسداد الرصيد القائم البالغ 2.5 مليون ر.ع. على أربعة أقساط سنوية، على أن تبدأ ثلاثة أقساط بقيمة 0.750 مليون ر.ع. (ما يعادل 7.15 مليون درهم إماراتي) اعتبارًا من نوفمبر 2025، أما القسط الأخير البالغ 0.250 مليون ر.ع. (ما يعادل 2.38 مليون درهم إماراتي) فسيكون مستحقًا في سنة 2028. وبناءً عليه، قامت الشركة بسداد قسطي القرض الحكومي في موعدهما المُحدد في نوفمبر 2025.

القروض التي حصلت عليها الشركة العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع. يتم ترتيبها من خلال أحد البنوك التجارية نيابة عن حكومة سلطنة عُمان. في سنة 2021، تم تعديل جدول سداد القروض الحكومية المُيسرة على النحو المُتفق عليه مع حكومة سلطنة عُمان. وهذه القروض تحمل فائدة فعلية بواقع 3% في السنة، وهي مضمونة بواسطة رهن عقاري مُسجل على ممتلكات وأجهزة ومعدات الشركة التابعة لصالح البنك التجاري الذي يقوم بصرف القروض المُيسرة. ونتيجة لعدم سداد الأقساط وفقًا لجدول السداد المُعدل، تم تصنيف رصيد القرض القائم ضمن بند الالتزامات المتداولة كما في تاريخ الإقرار.

16- رأس المال

يبلغ رأس مال الشركة الأم المُصرح به 20,000,000 ر.ع. مُتكون من 200,000,000 سهمًا عاديًا بقيمة 0.100 ر.ع. للسهم الواحد (31 مارس 2026: 20,000,000 ر.ع. مُتكون من 200,000,000 سهم بقيمة 0.100 ر.ع. للسهم الواحد). يتكون رأس المال المُصدر والمدفوع بالكامل من 121,875,000 (31 مارس 2026: 121,875,000) سهمًا عاديًا بقيمة 0.100 ر.ع. للسهم الواحد (31 مارس 2026: 0.100 ر.ع.).

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.د)

16- رأس المال (تابع)

في وقت لاحق لتاريخ الإقرار، وفي اجتماع الجمعية العامة السنوية للشركة المُنعقد في 7 يوليو 2026، وافق المساهمون على توزيع أسهم مجانية بنسبة 5%، ما سيزيد من رأس مال الشركة إلى 12,796,875 ع.د المُتكون من 127,968,750 سهمًا عاديًا.

فيما يلي مساهمي الشركة الأم الذين يمتلكون 10% أو أكثر من الأسهم سواءً بأسماهم أو من خلال حساب اسمي وعدد الأسهم التي يمتلكونها:

30 يونيو 2026 (غير مُدققة)		30 يونيو 2025 (غير مُدققة)		31 مارس 2026 (مُدققة)	
نسبة ملكية الأسهم	عدد الأسهم	نسبة ملكية الأسهم	عدد الأسهم	نسبة ملكية الأسهم	عدد الأسهم
24.99%	30,456,562	24.99%	30,456,562	24.99%	30,456,562
27.99%	34,107,546	21.16%	25,791,833	27.99%	34,107,546

17- احتياطي قانوني

وفقاً لأحكام قانون الشركات التجارية العماني ولائحته التنفيذية، يجب القيام بتحويلات سنوية بواقع 10% من صافي الأرباح بعد الضريبة لهذا الاحتياطي حتى يصبح الرصيد المتراكم للاحتياطي مساوياً لثلث قيمة رأس مال الشركة الأم وشركاتها التابعة المُصدر والمدفوع بالكامل. علماً بأن هذا الاحتياطي غير قابل للتوزيع.

18- احتياطي إعادة التقييم

وفقاً لسياسة المجموعة، فإن بنود الممتلكات والأجهزة والمعدات للمجموعة والشركة الأم يتم إدراجها بالتكلفة التاريخية ناقصاً الاستهلاك المتراكم وأي انخفاض في القيمة وارد في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة. وفي حالة قيام الشركات الزميلة أو التابعة للمجموعة بإدراج أي بنود من الممتلكات والأجهزة والمعدات بمبلغ إعادة التقييم في قوائمها المالية المُستقلة الخاصة بكل منها، فإن حصة المجموعة من فائض أو خسارة إعادة التقييم لا يتم احتسابها في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة.

فيما يلي حصة المجموعة من فائض أو عجز إعادة تقييم الممتلكات والأجهزة والمعدات لشركاتها التابعة أو الشركات الزميلة المستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية في المحاسبة، والتي لم يتم احتسابها في هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة وفقاً لسياسة المجموعة:

30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
2,104,605	1,684,561	2,104,605

شركات زميلة

19- توزيعات أرباح

في وقت لاحق لتاريخ الإقرار، وفي اجتماع الجمعية العامة السنوية للشركة الأم المُنعقد في 7 يوليو 2026، وافق المساهمون على توزيع أرباح نقدية بنسبة 5% وتوزيع أسهم مجانية بنسبة 5% عن الفترة المُنتهية في 31 مارس 2026.

20- صافي (خسارة)/ دخل الاستثمار

المجموعة			
الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)
41,252	314,415	19,390	236,365
(129,673)	152,667	(129,673)	152,667
42,770	39,540	42,770	39,540
-	14,359	-	-
25,940	4,565	25,940	4,565
(19,711)	525,546	(41,573)	433,137
إجمالي الدخل/(الخسارة) المحقق (أ)			
دخل غير محقق			
(1,257,421)	703,700	(1,392,124)	484,859
(1,257,421)	703,700	(1,392,124)	484,859
إجمالي (الخسارة)/ الدخل غير المحقق (ب)			

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ ع.د)

إجمالي (خسارة) / دخل الاستثمار (أ+ب)	(1,277,132)	1,229,246	(1,433,697)	917,996
يطرح: مصروفات متعلقة بالاستثمار	(10,437)	(16,654)	(10,437)	(16,654)
إجمالي صافي (خسارة) / دخل الاستثمار	(1,287,569)	1,212,592	(1,444,134)	901,342

21- إجمالي خسارة بيع المنتجات الغذائية

المجموعة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الشركة الأم	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)
مبيعات	155,183	186,904	-	-
تكلفة المبيعات	(198,467)	(238,829)	-	-
إجمالي الخسارة	(43,284)	(51,925)	-	-

22- تعاملات وأرصدة أطراف ذات علاقة

تتكون الأطراف ذات العلاقة من المساهمين وأعضاء مجلس الإدارة والشركات التجارية التي يملكون فيها القدرة على السيطرة أو ممارسة تأثير كبير في القرارات المالية والتشغيلية ومع الإدارة العليا. وقد أبرمت المجموعة أو الشركة الأم تعاملات مع شركات ذات علاقة بالمساهمين أو أعضاء مجلس الإدارة. تقوم هذه الأطراف، في نطاق النشاط المعتاد، بتوفير البضاعة وتقديم الخدمات للمجموعة أو الشركة الأم. تتم التعاملات وفقاً لشروط متفق عليها بين الطرفين. خلال الفترة، تم إجراء التعاملات التالية مع الأطراف ذات العلاقة:

(أ) فيما يلي التعاملات المبرمة مع الأطراف ذات العلاقة المدرجة في قائمة الربح أو الخسارة المُجمّعة والمنفصلة:

المجموعة	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مدققة)	الشركة الأم	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مدققة)
المبيعات والدخل	23,503	14,207	23,503	-
شركات زميلة وأطراف أخرى ذات علاقة				
المشتريات والمصروفات	89,308	234,468	74,108	133,630
أعضاء مجلس الإدارة وموظفي الإدارة العليا	700	10,285	-	-
أطراف أخرى ذات علاقة	90,008	244,753	74,108	133,630
مكافأة موظفي الإدارة العليا	68,008	183,368	68,008	119,130
رواتب أساسية وعلوات	21,300	51,100	6,100	14,500
بدل حضور اجتماعات أعضاء مجلس الإدارة	89,308	234,468	74,108	133,630

(ب) القروض والدفعات المُسبقة إلى الأطراف ذات العلاقة

المجموعة	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 مارس 2026 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 مارس 2025 (مدققة)
دفعة مُسبقة إلى الشركة العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع.ع	-	-	-	100,000	100,000
قرض إلى شركة عمان للفنادق والسياحة ش.م.ع.ع	808,717	752,312	794,538	752,312	794,538
قرض إلى الشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع.ع	535,292	100,000	525,813	100,000	525,813
بنود أخرى	-	14,320	-	-	-
ناقصاً: مخصص خسائر الائتمان المتوقعة على الذمم المدينة للأطراف ذات العلاقة	-	-	-	(50,000)	(50,000)
	1,344,009	866,632	1,320,351	1,526,934	952,312

إنّ القروض الممنوحة إلى الأطراف ذات العلاقة غير مضمونة، وهي تخضع لفائدة قدرها 7.5% في السنة، وتنشأ في نطاق النشاط المعتاد، ويتصرّح من إدارة الشركة الأم. تستحق هذه القروض السداد خلال سنة واحدة وفقاً للترتيبات المبرمة مع الأطراف ذات العلاقة. ويمكن تحويل القروض الممنوحة إلى الشركة العمانية الأوروبية للصناعات الغذائية ش.م.ع.ع والشركة الوطنية لمنتجات الألمنيوم ش.م.ع.ع إلى أسهم وفقاً للبنود والشروط المتفق عليها.

(ج) مستحق إلى أطراف ذات علاقة

المجموعة	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	31 مارس 2026 (مدققة)	30 يونيو 2026 (غير مدققة)	30 يونيو 2025 (غير مدققة)	31 مارس 2026 (مدققة)
الشركة الأم					

عمان والإمارات للاستثمار القابضة ش.م.ع.ع

إيضاحات حول القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026
(تظهر بـ **ر.ع.**)

150,500	-	150,000	168,762	19,535	173,462	أعضاء مجلس الإدارة (إيضاح 14)
-	-	-	7,874	7,874	7,874	أطراف أخرى (إيضاح 14)
150,500	-	150,000	176,636	27,409	181,336	

23- عائدات/(خسائر) السهم الواحد الأساسية / المُخفضة

يتم احتساب عائدات/(خسائر) السهم الواحد الأساسية / المُخفضة بقسمة صافي الأرباح/(الخسائر) بعد الضريبة المنسوب إلى مساهمي حقوق ملكية الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم العادية القائمة كما في نهاية الفترة.

الشركة الأم		المجموعة			
الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2025 إلى 30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	الفترة من 1 أبريل 2026 إلى 30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	صافي (خسارة)/ أرباح الفترة بعد الضريبة (ر.ع.)	
419,788	(1,516,405)	282,152	(1,612,619)		
121,875,000	121,875,000	121,875,000	121,875,000		المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (العدد)
0.003	(0.012)	0.002	(0.013)		(خسائر)/ عائدات السهم الواحد المنسوبة إلى مساهمي الشركة الأم (ر.ع.)

لم يتم عرض أرقام العائدات المُخفضة للسهم الواحد لأن الشركة الأم لم تصدر أي أدوات من شأنها أن يكون لها أثر على عائدات السهم الواحد عند ممارستها.

24- صافي الأصول للسهم الواحد

إن احتساب صافي الأصول للسهم الواحد يستند إلى قسمة صافي الأصول المنسوبة إلى مساهمي حقوق ملكية الشركة الأم على عدد الأسهم العادية القائمة كما في نهاية الفترة.

الشركة الأم		المجموعة			
31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)
29,265,795	25,023,953	27,749,390	27,268,239	23,208,310	25,655,620
121,875,000	121,875,000	121,875,000	121,875,000	121,875,000	121,875,000
0.240	0.205	0.228	0.224	0.190	0.211

صافي الأصول (ر.ع.)

المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (العدد)

صافي الأصول للسهم الواحد (ر.ع.)

25- التحقيق في عملية الغش والاحتيال المتعلقة بالشركة التابعة - فينكوب

الخلفية والوضع الحالي

في سنة 2023، وعقب تلقي بلاغ داخلي من أحد المُبلغين عن المخالفات والتجاوزات، اكتشفت إحدى الشركات التابعة، وهي فينكوب، مؤشرات على وجود أنشطة احتيالية مُحتملة تؤثر على أموال بعض العملاء والتعاملات ذات الصلة.

وعلى إثر ذلك، قامت الشركة التابعة بتعيين خبير خارجي مستقل متخصص في عمليات الغش والاحتيال لإجراء مراجعة تهدف إلى تحديد الأسباب الجذرية وتقييم حجم المسألة ودعم الإجراءات التصحيحية. وقد تم استلام التقرير الجنائي النهائي لمراقب الحسابات خلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2026. ورغم إحراز تقدم كبير، لا تزال بعض الجوانب غير حاسمة، وذلك نتيجة (1) تعقيد التعاملات المترابطة و(2) حالات تجاوز أنظمة الرقابة و(3) محدودية الأدلة المستندية و(4) عدم وجود تأكيدات إيجابية كاملة من جميع العملاء الذين تأثروا بهذه المسألة. وبناءً عليه، فإن المناقشات مع بعض العملاء لتسوية أرصدهم والاتفاق على التسويات كانت لا تزال جارية كما في تاريخ الإقرار.

التواصل مع الجهات الرقابية والإجراءات التصحيحية

خلال هذه الفترة، واصلت الشركة التابعة اتخاذ الإجراءات اللازمة لتلبية متطلبات وملاحظات هيئة الخدمات المالية في سلطنة عُمان. وقد نفذت الإدارة تدابير تصحيحية وعززت أنظمة الرقابة الداخلية وحسنت إجراءات الحوكمة والرقابة والتواصل استجابةً لتوجيهات الهيئة.

وتحرص الشركة التابعة على التواصل المستمر والشفاف مع هيئة الخدمات المالية بشأن المسائل المتعلقة بأموال العملاء والذمم الدائنة غير المدفوعة.

25- التحقق في عملية الغش والاحتيال المتعلقة بالشركة التابعة – فينكوب (تابع)

التواصل مع العملاء وتسوية المستحقات

تواصلت الشركة التابعة بشكل فعال مع العملاء المتضررين لتأكيد أرصدهم ومستحقاتهم. وخلال الفترة المنتهية في 31 مارس 2026، تم سداد مدفوعات بقيمة 255,704 ع.د إلى العملاء المتضررين بموجب اتفاقيات تسوية ملزمة قانونًا. علمًا بأنه لم تُسدد أي مدفوعات أخرى خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026. وتواصل الشركة التابعة التواصل مع باقي العملاء لتسوية الأرصدة وترتيب تسوية المبالغ القائمة.

وقد اعترض بعض العملاء على عملية احتساب إجمالي مستحقاتهم، ولا تزال المناقشات جارية لحل هذه المسائل.

أما بالنسبة للعملاء الذين لم يستجيبوا للإشعارات الرسمية للشركة التابعة، فإن الإدارة تعتزم التواصل مع هيئة الخدمات المالية للحصول على دعمها وتوجيهاتها بشأن التحويل المناسب للأموال والأسهم المدرجة محليًا والمودعة في الحساب الاستثماري إلى شركة مسقط للمقاصة والإيداع، وذلك بما يتفق مع المتطلبات الرقابية.

مخصص المطالبات والمصادر الرئيسية لعدم اليقين بشأن التقديرات

في 30 يونيو 2026، بلغ مخصص المطالبات 1,340,251 ع.د (31 مارس 2026: 1,272,183 ع.د)، وهو ما يمثل أفضل تقدير للإدارة بشأن الالتزام الحالي بناءً على المعلومات المتاحة في تاريخ الإقرار. خلال الفترة الحالية، تم تحويل مبلغ 68,068 ع.د يتعلق بتعاملات تجارية تم تخصيصها بشكل غير صحيح من الذمم التجارية الدائنة إلى مخصص المطالبات. علمًا بأنه لم يتم الإقرار بأي مخصص إضافي، ولم يتم سداد أي مدفوعات خلال الفترة.

تستند عملية التقدير إلى العمل الذي أنجزه مراقب الحسابات الجنائي الذي تم تعيينه، مكتب الأفاضل/ ماكميلان وودز، بالإضافة إلى التقييمات الأخرى ذات الصلة التي أجرتها الإدارة. ويبقى المخصص عرضة لعدم اليقين بشأن القياس، حيث قد تختلف النتيجة النهائية عن التقديرات نظرًا لطبيعة العمليات المستمرة لمطابقة حسابات العملاء ومفاوضات التسوية وتوفر المزيد من الأدلة والتأكيدات.

التحقق المُستقل

قامت الشركة التابعة بتعيين خبير استشاري خارجي مُستقل، مُعتمد من قبل هيئة الخدمات المالية، للتحقق من العمل الذي أنجزته الإدارة في سبيل معالجة دواعي قلق وانشغال الهيئة ومتطلباتها الرقابية.

وفي وقت لاحق لتاريخ الإقرار، أكمل الخبير الاستشاري الذي تم تعيينه عملية التحقق المُستقل، وتم تقديم تقرير التحقق الناتج عن أعماله إلى هيئة الخدمات المالية في 21 يوليو 2026.

26- أحداث لاحقة

ليس هناك أي أحداث وقعت بعد 30 يونيو 2026 وقبل تاريخ الموافقة والتي من المتوقع أن يكون لها أثر كبير على هذه القوائم المالية المرحلية الموجزة المُجمّعة والمنفصلة.

27- التزامات مُحتملة

المجموعة			الشركة الأم		
30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)	30 يونيو 2026 (غير مُدققة)	30 يونيو 2025 (غير مُدققة)	31 مارس 2026 (مُدققة)
15,000	15,000	15,000	-	-	-

ضمانات بنكية قائمة

28- تأثير الأحداث الاقتصادية والجيوسياسية الخارجية

في وقت لاحق لنهاية الفترة، أجرت الإدارة تقييمًا للتأثيرات المُحتملة للتوترات والاضطرابات التي يشهدها الاقتصاد العالمي في الآونة الأخيرة، بما في ذلك ضغوط التضخم واضطرابات سلاسل التوريد وارتفاع تكاليف الطاقة وتقلبات معدلات الفائدة والعوامل المتعلقة بالمناخ، على المركز المالي للشركة وأنشطة عملياتها ونتائجها. واعتبارًا من تاريخ الموافقة على هذه القوائم المالية، لم يتم تحديد أي تأثيرات جوهرية على الأصول المالية أو المخزون أو التدفقات النقدية أو تقييمات انخفاض القيمة أو السيولة أو المجالات الأخرى الواردة في القوائم المالية. وتواصل الشركة عملياتها في سلطنة عُمان بكل المرونة، دون خرق تعهدات الدين أو تحمل عقود مُجحفة أو ظهور شك وعدم يقين حول مبدأ الاستمرارية نتيجة هذه العوامل. علمًا بأن هذه القوائم المالية تُظهر تقييم الإدارة استنادًا إلى المراقبة المستمرة للتطورات المستقبلية.